
Rio Grande do Sul , 25 de Junho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4104 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             104 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:C17C336D

 
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da Concorrência 
Eletrônica 005-2025  Processo 177-2025, referente à Contratação de 
empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e 
mão de obra) destinados aos serviços de reforma de interiores do 
Centro Administrativo Olavo Stefanello, Rua Tiradentes, N° 700, 
bairro Centro, Ibirubá-RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária e Cronogramas que fazem parte do Edital. Lote 1  
Empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO 
LTDA  CNPJ 03.145.493/0001-46, pelo valor global de R$ 
123.261,04 (cento e vinte e três mil, duzentos e sessenta e um reais e 
quatro centavos), tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, 
os preceitos da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá-RS, 24 de junho de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH  
Prefeita  
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:12213F47 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 219/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2025, para o Registro 
de preços visando futura e eventual aquisição de curativos especiais 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de 
Ibirubá-RS, com entrega parcelada. Início das Propostas: 14:00h do 
dia 25/06/2025 até às 07:59h do dia 10/07/2025. Início da sessão 
Pública: às 08hs do dia 10/07/2025, todos via portal www.bll.org.br, 
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.Ibirubá.rs.gov.br / 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - 
www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e seus 
anexos. 
 

Ibirubá - RS, 25 de junho de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0DB8EDCB 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
INEXIGIBILIDADE Nº 43-2025/ EXTRATO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 008-

2025/ PROCESSO 221-2025 

O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 
público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, no 
horário de expediente do Município, para fins de 
CREDENCIAMENTO, a qualquer tempo, de serviços técnico-
profissionais de Pessoas Jurídicas, da área da saúde, para prestar 
serviços odontológicos na devida adequação aos usuários das próteses 
dentárias a serem confeccionadas, sendo: modelagem de alginato, 
medição da armação metálica no caso de PPR (prótese parcial 
removível) no caso de PT (modelagem individual), prova de cera, 
prova de dentes e a devida entrega e ajustes finais. Os materiais e 
equipamentos serão fornecidos pelo Município, obedecendo a 
programação físico financeira, mediante autorização prévia da 
Secretaria da Saúde, pago mensalmente de acordo com a demanda 
utilizada, para atendimento no Município de Ibirubá, aos usuários do 
Sistema Único de Saúde. Os interessados deverão acessar o site 

www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da Transparência - 
Licitações Modalidades de Licitação Credenciamento selecionar 
o edital desejado) e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, 
fone (54) 3324 8500 Ramal 151.
  
Ibirubá/RS, 25 de junho de 2025. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:2E94D040 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0074/2025 - 
FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Extrato de Inexigibilidade nº0074/2025 
  
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS (SERPRO) Objeto: Contrato de prestação de serviço 
referente a troca de informações e consultas de CPF/CNPJ firmado 
com a Receita Federal, através do Serpro/Infoconv. Valor: R$ 
8.942,40 
  
Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 24 de Junho de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:95336988 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0075/2025 - 
FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Extrato de Inexigibilidade nº0075/2025 
  
Contratado: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 
Objeto: Aquisição de munições calibres 9mm para serem utilizadas 
nas armas carabinas da Guarda Municipal. Art. 74, inciso I, da Lei 
Federal nº 14.133/2021. Valor: R$ 12.800,00 
  
Informações no Deptº de Licitações  Fone: (51) 3627-8201 ramais 
307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 24 de Junho de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO   
Prefeito Municipal   
  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:C36DD538 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0076/2025 - 
FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS  


